Press Release

報道関係者 各位

産科医療功労者厚生労働大臣表彰式を開催します

～９月 10 日に産科医療に貢献した３団体 42 名を表彰～

厚生労働省では、この度、平成 27 年度産科医療功労者厚生労働大臣表彰の受賞者と

して３団体と個人 42 名を決定いたしました。また、９月 10 日に下記のとおり表彰式

を開催します。この表彰は、厚生労働大臣が、都道府県知事の推薦のもと、長年にわ

たり地域のお産を支え産科医療の推進に貢献してきた個人や医療機関等の団体の功績

をたたえるものです。

【表彰式】

日 時：平成 27 年９月 10 日（木）14:00～15:00

場 所：中央合同庁舎第５号館 低層棟２階 講堂（千代田区霞が関１－２－２）

【受賞者】

都道府県名 氏 名 等

【 個 人 】 42 名

北 海 道 川口 勲 ＪＡ北海道厚生連帯広厚生病院

青 森 県 種市 良意 一松堂医院

岩 手 県 小見 克夫 マタニティクリニック小見産婦人科

宮 城 県 遠藤 紘 遠藤産婦人科医院

山 形 県 小関 憲 小関皮ふ科眼科クリニック

福 島 県 古川 宣二 医療法人宣誠会古川産婦人科

茨 城 県 石渡 勇 石渡産婦人科病院

栃 木 県 石垣 凱輝

埼 玉 県 内山 信行 内山医院

千 葉 県 佐野 愼一 佐野産婦人科医院

平成 27 年９月１日（火）

【照会先】

医政局 地域医療計画課 救急･周産期医療等対策室

室長 西嶋 康浩（内線 4138）

小児･周産期医療係 係長 内海 亮（内線 4121）

(代表電話)03-5253-1111

(直通番号)03-3595-2194

都道府県名 氏 名 等

東 京 都 青木 基彰 医療法人社団 青木産婦人科医院

神 奈 川 県 鈴木 真 医療法人社団幸真会 鈴木産婦人科

新 潟 県 丸岡 稔 丸岡医院

富 山 県 ർ江 正己 吉江レディスクリニック

石 川 県 坂谷 理恵子 星の子助産院

福 井 県 紙谷 尚之 福井県済生会病院

山 梨 県 渡邉 泰猛 渡辺医院

長 野 県 塩沢 功 松本市立病院

岐 阜 県 脇田 勝次 高山赤十字病院

愛 知 県 野田 みや子 岐阜保健短期大学

三 重 県 南 仁人 医療法人社団 南産婦人科

滋 賀 県 林 嘉彦 市立長浜病院

京 都 府 都倉 隆 医療法人社団一心会 都倉病院

大 阪 府 光田 信明 大阪府立母子保健総合医療センター

兵 庫 県 岩﨑 信吾 公立神崎総合病院

奈 良 県 德井 宏 医療法人白鳳会 林産婦人科五位堂

和 歌 山 県 南 佐和子 和歌山県立医科大学附属病院

鳥 取 県 見尾 保幸 医療法人 ミオ･ファティリティ･クリニック

島 根 県 佐藤 太聰 医療法人松陽台 佐藤クリニック

岡 山 県 山本 文雄 山本産婦人科医院

広 島 県 松田 修典 医療法人社団産婦人科小児科松田医院

山 口 県 後藤 政明 後藤産婦人科医院

香 川 県 高田 茂

愛 媛 県 小泉 幸夫 医療法人社団 小泉産婦人科医院

福 岡 県 長野 英嗣 医療法人長野醫院 長野産婦人科クリニック

佐 賀 県 光藤 博通 みつふじ医院

長 崎 県 品川 晃一郎 医療法人社団協生会 品川病院

熊 本 県 森川 信博 医療法人愛信会 森川レディースクリニック

大 分 県 角沖 久夫 別府医療センター

宮 崎 県 隅 清賢 医療法人育優会 すみ産婦人科医院

鹿 児 島 県 東郷 實昌 曽於郡医師会立有明病院

沖 縄 県 野原 ヒロ子 一般社団法人沖縄県助産師会

【 団 体 】 ３件

群 馬 県 産科婦人科舘出張佐藤病院

静 岡 県 富士市立中央病院

徳 島 県 徳島県立中央病院